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BALSZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK A VILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, 
AMIT CSAK A  JOBB SZEMÜNKKEL NEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUK A VILÁ-
GOT, MONDJUK ÚGY, BALSZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMOND-
JUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI 
ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 

BALSZEMMEL

MIBE KERÜL A TÁVHŐ?

Ismerik a régi viccet? A katonai tisztiis-
kolán orosz óra van. Hogy mondják oro-
szul azt, hogy radiátor? – kérdi az okta-
tó. A növendék nem tudja. Az oktató segí-
teni akar. Úgyanúgy, ahogyan magyarul, 
csak lágyabban, tudja, az orosz ilyen lágy 
nyelv. Mire a növendék megkönnyebbül-
ve: jelentem, tudom, fütyőtyest. 

Na ezt csak azért mondom, mert ná-
lunk a fütyőtyesten jövő meleg drága, na-
gyon drága. Kétszer annyiba kerül, mint 
Bécsben. Mindjárt jött a szokásos duma 
arról, hogy ők ennyivel meg annyival fej-
lettebbek, és nekünk meg egyébként is 
nehéz gyerekkorunk volt. Szóval a hő-
távszolgáltatás azt értékesíti, amit a hő-
erőművek megtermelnek. Pár éve Buda-
pesten két nagy erőmű volt, mind a kettő 
Budapest köztulajdonában. A képlet vilá-
gos, nem? Ezek az erőművek semmi mást 
nem fűtenek, csak Budapestet. Miért ne 
lehetne Budapest tulajdonában? Okos bu-
dapesti és magyar vezetők nem így gon-
dolkodtak. Adjuk el! Több pénz áll a ház-
hoz! A bevételből nyilván sokaknak ju-
tott, mert egyébként minek csináltak vol-
na olyat, ami úgy egyébként ellentmond 
a józan paraszti észnek. Mondanom sem 
kell: eladták. Az egyiket az angoloknak, a 
másikat a franciáknak. Nem így Bécsben! 
Ott azt mondták, ha eladom az erőművet, 
akkor annyiért fogom megvenni az ener-
giát, amennyiért azok adják. Most lehet-
ne újat építeni, de ennyi pénz a környéken 
sincs. Hagy fizessenek a budapestiek! 

Itt az ideje, hogy ezeket a szemfény-
vesztő urakat elzavarjuk. Nem elég az 
áfa-t csökkenteni, alapvető változásra van 
szükség. Vegyük ismét állami és önkor-
mányzati tulajdonba az erőműveket, és 
nem kell annyit fizetned! Ehhez nem kell 
új rendszerváltás, nem kell forradalom, 
csak józan ész, és a Te akaratod kell.

AZ AMERIKAI NÉP KÉSŐI AJÁNDÉKA

Az egész tök magyaros volt. Találtak egy 
bombát. Nálunk mindig találnak, amikor 
építkeznek. Belegondoltam, mi lenne Lon-
donban, ha minden építkezésen találnának 
egy bombát. Pedig tudod, a németek ren-
desen szórták a bombát Londonra. Aztán 
vége lett a háborúnak, és felszedték. Nem 
a németek, az angolok. Nálunk tudod ki 
bombázott? Ne reménykedj! Nem a szov-
jetek! Azok lőttek piszkosul, de speciel 
nem bombáztak. Akik bombáztak, azok 
mai szövetségeseink, az amerikaiak. En-
nek okán a TV rendesen kussolt is róla. 
Végül is ciki, hogy pont mostani derék 
szövetségeseink hagytak itt tartós emlé-
kekeket. Az amerikai nép késői ajándé-
kát megtaláltuk, köszönjük, és a magunk 
módján mindjárt meg is ünnepeltük. 

Fő okosok döntöttek: telepítsük ki a né-
peket! Rájuk fér egy kis mozgás, meg a 
mozijegy is drága, úgyhogy még hálásak 
is lesznek egy kis szórakoztatásért. Reg-
gel 9-re meg is hirdették, de sok helyütt 
10 óráig el sem kezdték. Ne viccelj velem! 
Már hogyan kezdhették volna el, amikor 
nem volt ott a Miniszter, tudod, a Szeke-

res Imi. Ő nagyon elfoglalt ember, ezért 
csak 10-re jött. Nem várhatod el tőle, hogy 
hagyjon csapot-papot és rohanjon. Végül 
is a bomba ott volt hatvan évig, eddig nem 
robbant fel, egy-két óra már nem oszt, nem 
szoroz. Imike meg is jött, addigra már tel-
jes volt Budapesten a káosz. 

Tudod, hogy mi a legaranyosabb? Az, 
hogy a két tonnás bombát egyszer már 
hatástalanították. Nem az amerikaiak, 
a szovjetek! Szóval rendszerváltás ide, 
rendszerváltás oda, de azért nem kellene 
mindent elfelejteni. Hátha olyan bomba is 
akad, amit nem hatástalanítottak.

TÓTH KATALIN ÉS HARCOSTÁRSAI 
MELLETT VAGYUNK

Tóth Katalin doktornőt mindenki dicsérte 
az egriek közül, amikor pár hete Egerben 
együtt tüntettünk a kórház megmentésé-
ért. Reumatológus, sok ember szorul a se-
gítségére, és ő segít. Meggyőződéses em-
ber. Csak úgy sugárzott belőle a kórház és 
a betegek iránti elkötelezettség. 

Akkor azt hittük, hogy már minden 
rendben, és a kórház megmenekült. Most 
újra gyülekeznek a fellegek. Van ugyan-
is egy megyei közgyűlési határozat a kór-
ház eladásáról. Ezt az MSZP-sek ver-
ték át egy átálló segítségével. Aztán van 
a Hospinvest, amely pénzt akar keres-
ni, és van a Gyurcsány-kormány, amely 
az egészet fedezi. A Hospinvest azt hir-
deti, hogy minden rendben, van elég sze-
mélyzet. A privatizációt ellenzők szerint 
ez nem így van. Úgy tűnik, hogy a me-
gyei ÁNTSZ dönti el a vitát. Ha ők ki-
adják a papírt, a Hospinvest működtethe-
ti a kórházat, ha nem, akkor mi győztünk. 
A megyei, illetve regionális ÁNTSZ ve-
zetőjét nem irigylem. Olyan nyomásnak, 
csábításnak lehet kitéve, vagy akár zsa-
rolásnak is, amiknek iszonyúan nehéz 
ellenállni. 

Mi, a Munkáspárt Tóth Katalin és küz-
dőtársai mellett vagyunk. Az ÁNTSZ he-
lyi vezetőjének pedig azt kívánom, hogy 
legyen ereje a törvényt betartatni, akár-
honnan is jöjjön a nyomás.

THÜRMER GYULA
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KOMMUNISTA MARADTAM
BESZÉLGETÉS KISS JÁNOSSAL,

A SZARVASI VÁLASZTÓKERÜLET KB-MEGBÍZOTTJÁVAL

– Hogyan kerültél a pártba és mi tart itt?
– A családom egész történelme ide köt. 
Nagyapám vöröskatona volt, szüleim párt-
tagok. Édesapám 1945-ben volt 21 éves, a 
Fényes Szelek nemzedékéhez tartozott.

A szocializmusnak köszönhetjük, hogy 
édesanyánk becsületes munkával felne-
velhetett, és mind a hatan érettségizhet-
tünk. Ma ezt nem lehetne megvalósítani.
– Az emberek mégsem mernek lépni...
– Lehet kiabálni az utcán, hogy a minisz-
terelnök hülye, de bent a multinál nem le-
het elmondani, hogy a főnök hülye. Ez 
nem szabadság és nem demokrácia. Ez 
kizárólag a pénz szabadsága. Csak az a 
fontos, hogy tele legyen a zseb, az már 
nem érdekes, hogy milyen forrásból. Az 
embereket az egzisztenciális félelem tart-
ja karanténban. Elég szörnyű, hogy 20 
éve egy marakodó, megosztott országban 
élünk, ahol értékválság és morális válság 
van. Ha mindennek van alternatívája, a 
„demokráciának” miért nincs?
– Gondolod, hogy lehetséges más út?
– A kádári szocializmusban az emberek 
láttak perspektívát maguk előtt. Ma tel-
jes a bizonytalanság. Még a negatív in-
formáció is jobb, mert az ember kiköpi és 
továbblép, de ma fél évre sem lehet előre 
tervezni. Nekünk, kommunistáknak az a 
feladatunk, hogy felébresszük az embere-
ket. Vegyék észre, hogy az orruknál fog-
va vezetik őket.
– Mi a megoldás? 
– A véleményünk, az ideológiánk felvál-
lalása. Engem például olyan dologért súj-
tottak pártfegyelmivel az MSZMP-ben, 
amit ma a Munkáspárt vezetése szorgal-
maz. Egy gyerekkori barátom pap lett és 
elmentem a felszentelésére... Mégis kom-
munista maradtam, és azt üzenem min-
denkinek, hogy nem filozofálgatni kell, 
hanem elvégezni a feladatokat. Ne azt 
próbáljuk elmagyarázni, hogy mit miért 
nem lehet elvégezni, hanem vázoljuk a 
megoldást, és keressük a lehetőségeket.

„Nekünk, kommunistáknak az a feladatunk, hogy felébresszük az embereket. Ve-
gyék észre, hogy az orruknál fogva vezetik őket” – Kiss János, a szarvasi választó-
kerület KB-megbízottja annak idején az MSZMP-ben is megmondta a vélemé-
nyét, nem hajlandó megalkudni az igazságtalanságokkal ma sem.

Nekünk az a feladatunk, hogy kép-
viseljük azt a kilenc millió embert, aki-
nek az a nagyjából egymillió elsinkófálta 
a vagyonát. A többséggel senki sem törő-

Kiss János

1951-ben született Szarvason. Tizen-
két éves volt, mikor édesapja egy bal-
esetben meghalt. Szlovák nemzetisé-
gű édesanyja hat gyereket nevelt fel 
egyedül.
1970-ben mezőgazdasági techniku-
mot, majd marxista-leninista egyetemet 
végzett. 1973-ban lett az MSZMP tag-
ja. A rendszerváltás után két cikluson 
keresztül önkormányzati képviselő 
volt. Jelenleg az egykori Baromfifel-
dolgozó Vállalat „utódjánál” műve-
zetőként dolgozik. Az orosházi alap-
szervezet titkára, a Békés megyei 6-os 
választókerület területi elnöke.

dik. Ez egy olyan rendszer, ahol az egó a 
fontos, azé az egyetlené, aki legelöl fut. A 
többi le van sajnálva.
– Van vörös inged?
– Az elsők között vettem meg. Ez a szí-
nünk, bár a szocialistáknál is dominál, le-
het látni a rendezvényeiken. Vannak em-
berek, akik bedőlnek nekik. Nem szere-
tem, ha azt mondják rájuk, hogy „bal-
oldal”. Nem az! Szocialista oldal vagy 
jobboldal. Magyarországon a Munkás-
párt az egyetlen baloldali párt.
– Mivel töltöd a szabadidőd?
– Sokat járok sportrendezvényekre, mert 
én is sportoltam, a gyerekeim is. A fiam 
a békéscsabai NB II-es labdarúgócsapat 
edzője. Viszem magammal az unokáimat 
is. Ezenkívül sokat olvasok, főleg szocio-
gráfiát. Szeretem a Magyarország fel-
fedezése sorozatot, a népi írókat. Tömör-
kény és az orosházi Darvas József a ked-
venceim közé tartoznak. Televízióban 
csak híradókat nézek, mert elég silányak 
a műsorok.

Elég kevés időm van, mivel három mű-
szakban dolgozom, és rengeteg a pártfel-
adat is. A feleségemmel szeretünk Er-
délyben kirándulni. Mindenkinek aján-
lom, hogy először erre a csodálatos vi-
dékre utazzon, mielőtt felfedezi a világ 
többi részét. Van egy tanyánk, és ha telí-
tődtünk a hétköznapi rohanással, oda me-
gyünk teljesen kikapcsolódni.
– Mit üzensz a párttagoknak?
– Mindenkit nagy szeretettel várunk Oros-
házára az augusztus 20-i rendezvényünk-
re. A párt igen ismert városunkban.

A KB-megbízottaknak külön üzenem, 
hogy az elnöki látogatások nagyon fon-
tosak, de ezzel nem tudtuk le a munkát. 
Erre építkezni lehet. Tájékozódni kell a 
napi sajtóból, és jelen lenni minden je-
lentős eseményen. Részt kell venni az ön-
kormányzat ülésein, részt kell venni a he-
lyi politikában.

Az a párt nyer, amelyik meg tudja 
nyerni magának az ifjúságot, ezért erő-
teljesen nyissunk a jövő nemzedéke felé! 
Nem igaz, hogy az ifjúság teljesen jobb-
oldali. Sok baloldali van, csak nyitottnak 
kell lenni irányukban.
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A FORRADALMI HÍRKÖZPONT

2006 előtt a kapcsolattartás fő formája 
a postai levél volt. Mint a mesében. Az 
egyik megírta, a másik becsomagolta, a 
harmadik postára adta, és a végén – re-
mélhetően – valaki el is olvasta. Sok száz-
ezer forintot költöttünk postára, ráadásul 
rengeteg időt veszítettünk. A kongresszus 
előtt megfogalmaztuk, hogy a KB-tagság 
egyik feltétele is az, hogy az illetőnek le-
gyen mobilja és Internetes kapcsolata. Mit 
is jelent ez? Azt, hogy a pártvezetés min-
den tagját gyorsan el kell tudni érni. A 
KB minden tagjának nem naprakésznek, 
de órára késznek kell lennie. Ha nem ezt 
tesszük, lemaradunk a világtól, amely 
kérlelhetetlenül megy előre. Az embe-
rektől is elszakadunk, mert még az átlag-
ember is megszokta manapság a televí-
zió és az Internet gyorsaságát. 2006-ban 
a Központi Bizottság tagjainak 91 száza-
léka rendelkezett mobiltelefonnal és 68 
százaléka Internettel. Ma már két tagun-
kat leszámítva mindenkinek van mobil-
telefonja, és 83 százalékra nőtt azok ará-
nya is, akik rendelkeznek számítógéppel 
és Internettel. A pártaktíva tájékoztatá-
sa lényegesen gyorsabb és olcsóbb lett. 
Jobb lett a propagandamunkánk is, hi-
szen az Internet segítségével sokkal több 
fényképet, sőt filmet tudunk továbbítani 
és hasznosítani.

LASSAN, DE BIZTOSAN A MEGYÉKBEN IS

Az Internet hasznosságára hamar rájöt-
tek megyei szervezeteink is. A gyorsa-
ság mellett óriási előnyt jelent, hogy egy 
új világ nyílik meg szervezeteink előtt. 
Rengeteg információt lehet szerezni, és 
rengeteg információt lehet továbbadni. 
Hajdú-Biharban elsőként vonták be fia-
taljainkat ebbe a munkába, s tegyük hoz-
zá, sikerrel. A párt országos központ-
ja ma már Interneten tartja a kapcsola-
tot a megyei elnökök többségével is. Nem 
mindenütt használják még az Internetet 
egyéb célokra is, de a munka elindult. 
Lassan, de biztosan kezdenek kialakulni 
a hírközpontok is.

CSEPEL ÉLEN JÁR

A budapesti kísérletek közül kiemelkedik a 
csepeliek honlapja. Minden rajta van, ami 
segíti az emberek eligazodását. Meg lehet 
tudni, hogy mikor és hol lehet elérni Kő-
szeginé Benedek Anna elnököt. Friss érv-
anyagot is lehet találni arról, hogy miért tá-
mogatjuk a Zöldpárt kezdeményezését, és 
miért gyűjtünk mi is aláírásokat. Meg le-
het találni az összes fontos kapcsolódást a 
párt más oldalaihoz és – ez nagyon fontos 
– más csepeli közéleti fórumokhoz.

A SZÁMÍTÁSTECHNIKA 

Farkas Ferenc a párt Pénzügyi Ellenőrző Bi-
zottságának elnöke. Állandó meghívott az 
Elnökség ülésein is. Fegyelmezett ember. Ha 
valamire azt mondja, hogy rendben van, az 
rendben is van. Helyi pártszerveink, de még 
az Elnökség is szívesen fogadja ellenőrzései-
ket. Mindig segíteni jönnek, és mindig nagy 
szakmai hozzáértéssel. A párt felsővezetői 
között élen járt és jár ma is a számítástechni-
ka alkalmazásában. Az ő munkája bizonyít-
ja leginkább, hogy a számítástechnika nem a 
fiatalok előjoga. Érti, hogy ami Leninnek és 
harcostársainak a telegráf és a telefon volt, az 
nekünk a számítógép és az Internet. A tech-
nikát nem csak nyilvántartásra és szövegek 
írására használja. A keze alól kerül ki a kerü-
leti pártlap, de az ő munkáját dicséri számos 
röplap, meghívó és sok más propaganda-
anyag. Az idén sokan megtudhattuk azt is, 
hogy Farkas Ferenc lelkes és hozzáértő fila-
telista. Lenint ábrázoló bélyeggyűjteményé-
nek aligha van párja az országban.

A FORRADALMI HÍRKÖZPONT

FARKAS FERENC

A Munkáspárt legutóbbi kongresszusa olyasvalamit mondott ki, amelyre korábban 
nem volt példa. Hozzunk létre Budapesten és minden megyében hírközpontot! 
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Göntzöl Gábor 1972. november 3-án 
született Budapesten. A szocializmus-
ban járt általános iskolába, s gépész-
technikusként végzett – már a kapitaliz-
musban. Akkoriban csukták be a gyára-
kat, és kezdték elherdálni a nép vagyo-
nát. Pályakezdő munkanélküliként lé-
pett ki az elrontott magyar életbe. Ma 
vállalkozóként él Piliscsabán, egy bol-
tot üzemeltet. Egy 3 éves kisfiú és egy 9 
hónapos kislány édesapja. 2008 márciu-
sában Thürmer Gyulától vehette át tag-
könyvét. Augusztus másodikán a helyi 
szervezet vezetőjévé választották.

– Családod mit szól kommunista el-
kötelezettségedhez?
– Támogatnak. Már gyermekeim anyja 
is kérte felvételét a pártba.
– Nagy lelkesedéssel kezded munkád Pi-
liscsabán…
– 1946. augusztus 1-én vezették be a fo-
rintot. Érdekes történelmi egybeesés! 
Mi 2008. augusztus 1-én alakultunk 
meg. Rengeteg a teendőnk! Meg kell is-
mertetnünk elveinket a helyiekkel, be 
kell kapcsolódnunk a község életébe. A 
helyi feladatokon kívül szeretném, ha a 
Terror Házában biztosítanának egy falat 
a kapitalizmus áldozatainak. Azoknak, 
akiket tönkretettek, öngyilkosságba haj-
szoltak, megfagytak, éhen haltak. 
– És ha nem lehet?
– Akkor máshol. Feltétlenül megérdem-
lik a tiszteletet, az örök emléket.
– Radikálisnak ismertelek meg...
– Ha győzni akarunk, nem lehet topo-
rogni. Hiszek a munkánk eredményes-
ségében.
– Boltban dolgozol. Mit tapasztalsz mos-
tanában?
– Egyre silányabbak az élelmiszerek. 
Némelyik ehetetlen, de az árakat eme-
lik. Tíz dkg felvágott helyett 8 dekás az 
előre csomagolt.
– Mik a terveid?
– Erős csapattal dolgozom. Hírül adjuk 
a környezetünknek, hogy vagyunk és 
dolgozunk. Végül, egyértelmű célként 
mindenképp a Munkáspárt győzelme!

MUNKÁSPÁRTI 
ALAPSZERVEZET 

PILISCSABÁN
A Magdolna-völgy festői ölében, Göntzöl 
Gábor boltjában 2008. augusztus 1-én este 
új időszámítást kezdtek a helyi kommu-
nisták. Négy régebbi és három új taggal, 
megalakult a helyi közösség. Fiatal, aktív 
dolgozók mind a heten. Az örömteli ese-
ményen részt vett Kajli Béla, a nagy-bu-
dapesti régió elnöke, valamint Arató Ist-
ván és Fogarasi Zsuzsanna alelnökök. Je-
len volt és felszólalt Mészáros György is, 
az 1-es régió elnöke, aki egyben a szerve-
zet egyik „szülőatyja”, segítője.

A boltba lépve az ember Kádár János 
portréjával néz szembe és a legfrissebb Sza-
badsággal. A pult mögött nagy vörös zász-
ló. Göntzöl Gábor, a szervezet megválasztott 
vezetője nyíltan vállalja „hovatartozását”, 
akárcsak Weszelovszky László helyettes is.

A formaságokat izgalommal töltötte 
meg Göntzöl Gábor határtalan lelkese-
dése és tenniakarása. Kajli Béla a cselek-
vésről beszélt, a jövőről, a választásokról, 
szervezeti és szervezési kérdésekről, el-
nöki látogatásokról – az elkövetkezendő 
időszak nehéz és kihívást jelentő fel-
adatairól. Az alakuló gyűlés jó hangulat-
ban telt, mivel máris megjelentek a helyi 
szimpatizánsok. „A szervezet mágnes-
ként vonzza majd magához az embere-
ket. Sajnálom, hogy a rendszerváltás előtt 
nem voltam MSZMP-tag” – mondja Tóth 
László, a régiek közül. Ritkán lehet halla-
ni ilyen kijelentést! Bízunk benne, ezután 
egyre többször. Gratulálunk, és sok sikert 
kívánunk a dinamikus, ifjú kommunista 
közösségének!

Tanuljunk dolgozni!

Piliscsaba nem szegény község. Ott van a 
Pázmány Péter Katolikus Egyetem mo-
numentális épületegyüttese is – az egye-
tem gyönyörű, tisztelet ezért az építőinek, 
s gyalázat, hogy az állam a rendszervál-
tás után semmibe veszi a felsőoktatást, 
egyszerű ingatlanspekulációként kezel-
ve a jövő zálogát. Piliscsaba nem Csepel, 
nem Ózd, ez nem természetes közege a 
munkásmozgalomnak. Mondhatnánk: 
így igaz! Ez így lenne igaz, ha 1970-ben 
vagy 1990-ben élnénk. Csakhogy a vi-
lág megváltozott. A tőkés Magyarország 
mindenhol ugyanúgy, kizsákmányolóan 
működik, ma nem lehet elválasztani egy-
mástól régiókat, mindenhol kell és le-
het pártmunkát végezni. A Szabadságot 
oda kell adni mindenkinek, nincs olyan, 
hogy „polgári környék”. Ezek csak kifo-
gások a semmittevésre. A gyurcsányi va-
lóságot ugyanúgy éljük meg, ha nem va-
gyunk mszpések vagy tolvajok. Ha hal-
latjuk a hangunkat – s ez a lényeg! – ak-
kor az ország bármely szegletében meg-
értik és elfogadják céljainkat! Nincs mi-
től félni!

GÖNTZÖL GÁBOR 
ÉS MÉSZÁROS GYÖRGY
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KOMMUNISTÁK HARCA MOSZKVÁBAN

A tízmilliós lakosú Moszkva önkormány-
zata, a moszkvai Duma összesen 35 kép-
viselőből áll. Ezzel a meglepő informáci-
óval kezdte tájékoztatóját az Oroszorszá-
gi Föderáció Kommunista Pártja Moszk-
vai Városi Bizottságának másodtitkára, 
a városi Duma kommunista frakciójá-
nak vezetője. Vlagyimir Lakejev pihenni 
jött Magyarországra, azonban ha már itt 
volt, egy pillanatig sem merült fel benne, 
hogy ne találkozzon magyar elvtársaival. 
A Munkáspárt Baross utcai központjába 
azonnal megtalálta az utat. 

Azonban vissza az elejéhez, miért any-
nyi amennyi Moszkva képviselőtestülete? 
Vlagyimir Lakejev azonnal magyarázott 
is Thürmer Gyulának. Az alacsony lét-
számnak a fő oka nem a takarékosság, 
hanem az, hogy a hatalom így könnyeb-
ben kézben tartja a képviselőket. A ki-
vételt természetesen a négy kommunis-
ta képviselő jelenti. Ők ellene szavaz-
tak Jurij Luzskov főpolgármester meg-
választásának is. Megakadályozni nem 
tudták, de legalább a moszkvaiak tud-
ják, hogy van, aki Luzskov ellen tesz. A 
párt fő feladata az önkormányzatokban a 
kommunista politika hirdetése, az embe-
rek megnyerése.

Moszkvában hétezer tagja van ma a 
pártnak. Pár éve még kevesebb volt, úgy-
hogy van előrelépés. A 160 millió lakosú 
Oroszországban kétszázezer kommunista 
párttag van. A tagok átlagéletkora 64 év. 
Ma még többen halnak meg, mint ahá-
nyan belépnek, de a taglétszám csökke-
nésének üteme mérséklődött, és valószí-
nűleg megfordul – ismerte el őszintén az 
orosz kommunista politikus. 

A legutóbbi választásokon szép ered-
ményt értek el Moszkvában. A választók 
16 százaléka szavazott a pártra, az elnök-
választáson pedig Gennagyij Zjuganov 
nyolcszázezer szavazatot kapott Moszk-
vában. Ez a párt aranytartaléka. Meg kell 
találni ezeket az embereket, és rá kell bír-
ni, hogy támogassák újra és újra a kom-
munista pártot. Vlagyimir Lakejev el-
mondta, hogy a kommunisták nagyon so-
kat dolgoznak ezért. Egymillió moszk-
vai lakásba jutott el a párt propaganda-
anyaga. Ennek is köszönhetően Moszk-
vában mintegy háromszáz új tagot vesz-
nek fel évente.

Kihasználják a televízió lehetőségeit 
is, noha tudják és érzékelik, a média úgy 
kommentálja a szavaikat, ahogy akarja. 
Az orosz kommunisták május elsején, 
november 7-én tízezreket visznek az ut-
cára. De ott vannak mindenkor, amikor 
tenni kell az iskoláért, a kórház eladása és 
a csinovnyik önkénye ellen. Lehet nagy- 
és kisgyűlés, de lássák: a kommunisták 
ott vannak!

Thürmer Gyula, a Munkáspárt elnöke, 
Vajda János alelnök és Vlagyimir Lake-
jev megállapodtak, hogy elősegítik a két 
fővárosi pártszervezet közötti kapcsola-
tok létrejöttét.

Mögöttük az igazság, előttünk a győzelem!

Vlagyimir Ulasz 2004-ben vette át a moszkvai pártszervezet veze-
tését. A ma 48 éves – egyébként belorusz – férfi a való világból ér-
kezett: vadászpilótaként, ezredesként szerelt le. A jól értelmezett ka-
tonás fegyelmet, pontosságot és rendet vezette be a moszkvai párt-
mozgalomban is. Az eredmények nem maradtak el, az addig orszá-
gos sereghajtó főváros látványos eredményeket ért el: a párt történe-
tében először bekerültek a moszkvai önkormányzatba, a parlamen-
ti választásokon felülteljesítették az országos eredményt. Mindezt 
egy látványosan gazdagodó, az olajdollárok hasznát élvező város-
ban, ahol a putyini-medvegyevi propaganda fokozottan érvényesül. 
Választási plakátján Vlagyimir Ulasz egy második világháborús jel-
szóra utalva joggal állíthatta: Moszkva velünk, mögöttünk az igaz-
ság, előttünk a győzelem! 

THÜRMER GYULA ÉS VLAGYIMIR LAKEJEV
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NEM AZ IMPERIALIZMUSRA
ÉS A CIONIZMUSRA

A Szír Kommunista Párt, melynek vezető-
je Wissal Farha Bagdash asszony, az arab 
világ legerősebb kommunista pártja. A párt 
Központi Bizottságának közelmúltbeli ülé-
se reális, de mégis derűlátó értékelést adott a 
világhelyzetről. Igen, a kapitalizmus erős, de 
nem lehet nem látni, hogy például az ameri-
kai ingatlan- és hitelpiac összeomlása világ-
méretekben rengette meg a tőkés világot. A 
tőkés világ vezető erői kezelik a válságot, de 
ezért egyre nagyobb árat fizetnek. Az arab 
olajtermelő országok kizsákmányolása nél-
kül nem lennének képesek a krízis hatásait 
enyhíteni. 

A szír kommunisták rámutatnak, hogy 
„a mai világban egyre nyilvánvalóbb az im-
perializmus és a cionizmus közötti együtt-
működés”. Az imperialista-cionista támadás 
célpontja természetesen az olaj. Ezért támad-
ják Iránt, Libanont, Palesztinát és Irakot. A 
szír kommunisták szerint igen veszélyes az 
„Új Nagy Közel-Kelet” terve, amelyet a fran-
cia elnök terjesztett elő. A cél világos: bele-
vinni az arab országokat valamilyen szövet-
ségbe, amelybe belevonnák Izraelt is. 

A Szír KP megállapította, hogy Szíria a 
közel-keleti térség békéjének biztosítéka. A 
szíriai kommunisták kötelességüknek tekin-
tik, hogy ezen béke megteremtésében támo-
gassák a Bashar Assad vezette szír vezetést.

A Szír KP a nemzetközi munkásmoz-
galom aktív részese. Egyik szószólója a 
reformizmus elleni küzdelemnek, a mun-
kásmozgalom elvi tisztaságának híve.

A Szír Kommunista Párt a választáso-
kon a Baath Arab Szocialista Párt vezette 
Nemzeti Haladó Népfront keretében in-
dul. 2007-ben öt mandátumhoz jutottak.

Thürmer Gyula és Wissal Farha Bag-
dash, valamint Amar Bagdash, a Politikai 
Bizottság tagja ez év áprilisában folytattak 
megbeszélést Damaszkuszban. A két párt 
évtizedes jó kapcsolatot és gyümölcsöző 
viszonyt ápol.

Német munkások a Munkáspártban

Németországban sokan élnek az autógyártó iparból. Jól vagy rosszul, de élnek. 
Egyben biztosan egyetért az Audi és a Mercedes munkása: az élet rosszabb lett. 
Azt is tudják, hogy a német tőke előszeretettel települ át Magyarországra, Romá-
niába, vagy bárhova máshova, ahol olcsóbbak a munkabérek, és ami még ennél is 
fontosabb, ahol nincsenek sztrájkok, nincs osztályharc. A tőke nemzetközi terjesz-
kedése ellen csak akkor lehet harcolni, ha a munkások is összefognak nemzetkö-
zi méretekben. A hannoveri Audi gyár munkásának tudnia kell, hogy mi történik 
Győrben, a „magyar” Audiban. Csak így lehet sikeresen fellépni. Erről és hasonló 
kérdésekről beszélgetett Thürmer Gyula, a Munkáspárt elnöke a múlt héten hanno-
veri autóipari munkásokkal. A német dolgozók Kiss László, az esztergomi Suzuki 
gyár egyik szakszervezeti vezetőjének vendégeiként vannak Magyarországon. 

A SZÍR KOMMUNISTA 
PÁRT AZ ARAB VILÁG 

EGYIK LEGERŐSEBB 
PÁRTJA. WISSAL FARHA 

BAGDASH ASSZONY 
VEZETÉSÉVEL NEM 
KÖTÖTTEK ALKUT 

A NYUGATTAL, NEM ADTÁK 
EL MAGUKAT AMERIKAI 

VAGY IZRAELLI ARANYÉRT.
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A kínai nép százéves álma valósul meg 
a pekingi olimpiával – olvashatjuk ma 
sokfelé Kínában. Ez persze inkább a kí-
nai nyelv kegyes túlzása, amely száz év-
nek nevezi azt, amire feltehetően tényleg 
régen készültek Kínában. 

A kínaiak sokáig nem gondolhattak olim-
piára, mivel ennek megrendezéséhez sem 
anyagi, sem emberi feltételekkel nem ren-
delkeztek. Később, amikor pénz már lett 
volna rá, a politikai viszonyok nem enged-
ték. A nyugati világ sokáig haragosan né-
zett Kínára azért, mert 1989 nyarán Deng 
Xiaoping nem engedte, hogy az elégedet-
len tömegek megmozdulása a szocializmus 
megdöntésére irányuló ellenforradalom le-
gyen. A lázadókkal szemben fegyverrel lép-
tek fel. A nyugati világ vezetői és a nyugati 
baloldali értelmiség nyavalygott, mondván, 
hogy az erőszak nem megengedhető. Ők 
persze könnyedén túltették magukat azon, 
hogy mondjuk 1968-ban De Gaulle francia 
elnök is erőszakkal védte meg a francia ka-
pitalizmust Párizs utcáin.

Ami viszont kétségkívüli tény, hogy 
a 80-as évektől Kína rohamos fejlődés-
nek indult. Adott egy szilárd politikai ha-
talom a kommunista párt kezében, és 
adott egy gazdaság, amely jelentős mér-
tékben a piac törvényei szerint működik. 
Kína megszüntette az éhínséget, száz-
millióknak munkát adott. A kínai ember 
ma az Egyesült Államokat tekinti össze-
hasonlítási alapnak. Van pénz, van érvé-
nyesülés, van gazdagodás. Ennek ellené-
re Kína szocialista ország. Kommunisták 
vannak hatalmon, kommunista az ideoló-
gia. Igaz, az új polgárság egyre inkább ré-
sze a hatalomnak. Már beléphet a pártba is, 
sőt funkciókat is betölthet. Egyesek szerint 
a mai Kína már nem szocialista, mások 
szerint még az, de nem sokáig. Akárhogy 
is legyen, Kína a kommunisták vezetésével 
megoldott néhány problémát. Kibékült sa-
ját történelmével. Csang Kaisek már nem 
elvetemült ellenség, hanem egy másik kí-
nai, aki másként gondolta Kína fejlődését. 
A külfölddel szemben minden kínai több, 
mint akármelyik külföldi. A kínai törté-
nelem nem szakad meg császáronként és 
rendszerváltásonként. Kína történelme öt-
ezer éves. Ebbe a császárok ugyanúgy bele-
férnek, mint Csang Kaisek, Deng Xiaoping 
vagy éppenséggel Mao Zedong.

SZÁZÉVES ÁLOM
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Amerika ismét megmutatta tipikus kétarcúságát. Kína kapja 
meg az olimpia rendezésének jogát, de azért büntessük is meg. 
Kapja meg, mert az nagyon is jó pénz az amerikai befektetők-
nek. Ha nem lenne olimpia, ki kéne találni. A másik oldalon vi-
szont beszéljünk arról, hogy milyen csúnyán elnyomják az em-
beri jogokat. Azzal ne is törődj, hogy különböző civilizációkról 
van szó. A keresztény civilizációban minden az egyénre épül. 
Innen az individualizmus, az önzés és sok minden más. Persze 
jó is van benne, hiszen az ember, mint egyén jogait és szabad-
ságait nagyon védi. Kínában a civilizáció értéke mindig is a kö-
zösség volt. Ennek is van hibája, de kétségtelenül jó benne az, 
hogy az egyén nem köpheti le a közösséget. Aztán lehetne be-
szélni az ideológiai felfogásból eredő különbségekről. Amíg a 
tőkés Egyesült Államokban a munkához való jog csupán forma-
litás, a szocialista Kínában nagy erőfeszítéseket tesznek azért, 
hogy minden ember dolgozhasson. Bush elnök elmegy az olim-
piai megnyitó ünnepségre. Elmegy, mert Amerikának sok pénze 
függ ettől. Az amerikai szenátus viszont néhány nappal a kez-
det előtt elítéli Kínát. Szó, ami szó, Kína sok mindenben nagyon 
is figyelembe vette az amerikaiak álláspontját. Nem háborúzott 
a szocializmusért, amikor az a kelet-európai országokban össze-
omlott. Egy idő múlva magára hagyták Jugoszláviát is. S, per-
sze, nem támogatják a nemzetközi kommunista mozgalom párt-
jait sem, miközben sokan elvéreznek közülük. De példának oká-

ért nem ismerik el a kapitalista bábállamot, Koszovót. Mennek 
előre Afrikában. Megértetik magukat Irán vezetésével. Amerika 
most tapsolni fog, de Kínát soha sem fogja olyannak tekinteni, 
mint önmaga, mindaddig, amíg tényleg nem lesz olyan.

Mao, az úszó
Mao Zedong, a kínai forradalom és a szocialista Kína létrejöt-
tének meghatározó személyisége kiváló úszó volt. Ez már ön-
magában is érdekes, mivel a kínaiaknál az úszás nem tartozik 
a kedvelt sportok közé. Mao azonban nem csak szeretett úsz-
ni, de politikai téren is kamatoztatta e képességét. Mao több-
ször átúszta a Jangce folyót, de amit 1966 júliusában tett, ön-
magában is történelmi teljesítmény. Ne feledjük: Mao ekkor 
73 éves! Hosszan úszott a folyóban, bizonyítandó nem csak 
azt, hogy öregember nem vénember, hanem azt is, hogy Kína 
első számú vezetője a helyén van. Hát igen! Még sokáig élt, 
10 év múlva halt meg. Még 1959-ben Nyikita Hruscsovot, az 
SZKP és a szovjet állam vezetőjét is nehéz helyzetbe hozta. 
Mao a szovjet vezető pekingi látogatása során meghívta Hrus-
csovot a házába. Mao a kapu előtt várta, fürdőköpenyben és 
fürdősapkában. Hruscsovnak úsznia kellett Maóval, pedig ő 
nem szeretett és nem is tudott. A tolmácsok a medence szé-
lén négykézláb másztak a vezetők után. Hruscsov és Mao kö-
zött végleg elromlott a viszony. Persze az úszás mellett szere-
pe volt annak is, hogy a szovjetek sehogy sem akarták Maót 
a mozgalom vezetőjének elfogadni, és az atombombán sem 
akartak osztozkodni.

AMERIKAI KÉTARCÚSÁG
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SZÁNDÉK ÉS VALÓSÁG

Kun Béla a már korábban idézett és Bo-
gár Ignáchoz küldött levelében világosan 
kifejtette, hogy „csak a valóságos és nem 
csupán látszategység az, amely a prole-
táriátus felszabadítását szolgálja”. Kun 
azt is tudta, hogy a helyzet nem egysze-
rű. „Nem tehetek róla, bizonyos szkep-
szissel, hitetlenkedéssel nézek az esemé-
nyek elé” –írta ugyanott. Március végén 
azonban már magyarázkodott: „Szálljon 
magába mindenki most, amikor a prole-

tariátus vezetője és szervezője lett a tár-
sadalom szocialista rendjének: gondolja 
meg mindenki, mi lett volna jobb, a ba-
rikádon verekedni most, proletárvért on-
tani (mert csak ezt sajnálom), avagy azt a 
nagyszerű munkát végrehajtani, amelytől 
minden proletár szíve hangosabban dob-
ban”. Kun még Leninnek is magyarázko-
dik: „Az a megegyezés, amely e program 
alapján létrejött, kétségkívül elvi és takti-
kai megegyezés, tehát igazi egység.”

Mi történt a valóságban? A szociál-
demokraták nem adták fel alapvető szán-
dékukat. Ők nem akartak Tanácsköztársa-
ságot, de látták, hogy a Tanácsköztársaság 
elkerülhetetlen. Részben azért, mert a tö-
megek akarták, részben azért, mert a ha-
gyományos politikai erők nem akarták 
vagy nem voltak képesek kezelni a válsá-
got. Érdemes emlékezni arra, hogy 1919 
augusztusa után nem a hagyományos pol-
gári politikai erők vették kézbe Magyar-
ország sorsát, hanem Horthy szélsőjobb-
oldali különítményesei. 1919 márciusá-
ban ez lehetetlen lett volna. A Tanácsköz-
társaság, illetve annak bukása kellett ah-
hoz, hogy a magyar jobboldal és szélső-
jobboldal hosszú időre, egészen 1945-ig 
együttműködjön. 

A szociáldemokraták tudták, hogy a 
kommunisták fogják a rövidebbet húzni, 
ha egyesülnek és megteremtik a proletár-
hatalmat. A későbbi tapasztalatok is 
azt mutatják, hogy a kommunisták és a 
szociáldemokraták közös kormányzásá-
nak árát mindig a kommunisták fizették 
meg jobban. Ezt mutatják a francia és az 
olasz kommunisták mai, friss példái is. 
1919-ben a szociáldemokraták nem akar-
tak teljesen kimaradni a hatalomból, mert 
tudták, hogy örökre elveszítenék a dolgo-
zók rokonszenvét. Vállalták a kommunis-
tákat, de ők akartak dirigálni.

ELHIBÁZOTT EGYESÜLÉS

1919. március 21-én a két párt vezetősé-
ge megegyezett az egyesülésről, és új pár-
tot hoztak létre Magyarországi Szocialista 
Párt néven. Megegyeztek a leglényegesebb 
kérdésekben is. A kommunisták is belép-

tek a Tanácsköztársaság irányító szervei-
be, a kormányba. Döntöttek a Vörös Had-
sereg felállításáról is. Világossá tették a 
párt külpolitikai orientációját: barátság 
Szovjet-Oroszországgal. A pártvezető-
ségben a szocdemek többségben voltak, 
és ők tartották kézben a fővárosi és más 
kulcspozíciókat is. A párt nevét a júniusi 
kongresszuson megváltoztatták: Szocialis-
ta-Kommunista Munkások Magyarországi 
Pártja. A kommunisták részéről Kun Béla, 
Pór Ernő, Rudas László, Vágó Béla, Ván-
tus Károly volt a pártvezetésben.

A KMP vezetői számos kérdésben el-
tértek a marxizmus-lenizmus tanításaitól 
és a nemzetközi munkásmozgalom addigi 
tapasztalataitól. A proletariátusnak azért 
van szüksége önálló pártra, mert a fő ereje 
a szervezettségében van. Szüksége van rá 
azért is, hogy az ingadozó munkástömege-
ket nevelje, és maga mellé állítsa. A KMP 
vezetői a két párt egyesítésével lényegében 
feladták az önálló kommunista pártot.  

Az egyesülés eszmei zűrzavarral is 
járt. Világos volt, hogy egy pragmati-
kus ok van, a hatalom megszerzése. Az 
elvi kérdések tisztázatlansága azt ered-
ményezte, hogy a hatalom gyakorlásá-
nak konkrét kérdéseit eltérően ítélték meg 
a kommunista és a szociáldemokrata ve-
zetők. A végeredmény káosz és kapkodás 
volt, ami tovább rontotta a Tanácsköz-
társaság túlélési esélyeit.

MIÉRT?

Miért követték el a KMP vezetői ezeket a 
hibákat? Először is, kevés volt a tapaszta-
lat, nem volt gyakorlatuk. Másodszor, na-
gyon kevés mód volt véleményt cserélni 
Szovjet-Oroszország vezetőivel, minde-
nekelőtt Leninnel. Harmadszor, a hatalom 
közelsége megzavarta a kommunista veze-
tők addigi kiegyensúlyozott gondolkodá-
sát. Negyedszer, a magyar munkásmoz-
galom már említett sajátossága volt, hogy 
mind a szociáldemokrata, mind a kommu-
nista pártvezetésben nagyon sok volt az ér-
telmiségi. Ötödször, a rendkívül nehéz ál-
talános nemzetközi helyzet, az imperialis-
ta erők szakadatlan támadásai.

90 ÉVES A MAGYAR
KOMMUNISTA MOZGALOM

ELHIBÁZOTT EGYESÜLÉS

November 24-én lesz 90 éve annak, 
hogy megalakult elődünk, a Kommu-
nisták Magyarországi Pártja. 1919 
márciusában a KMP vezetése úgy 
dönt, hogy enged a tömegnyomásnak 
és a szociáldemokraták taktikájának, 
elfogadja a két párt egyesülését.  
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HADD LEGYEK NŐ
Mindig hódít valamilyen divat. Jókaival 
szólva politikai divat, bár gyakran másnak 
tűnik. Egy szó sem igaz abból, amit hangoz-
tatnak, de nem baj. Vannak olyan „értelmi-
ségi” meg egyéb körök, ahol jól jön egy kis 
hülyeség, a pórnépnek átkódolják, aztán haj-
rá! Addig sem foglalkoznak mással. Ilyenek 
az újfeminista, család- és férfiellenes szerve-
zetek, a fürdőfoglalók és egyéb állatfajták ál-
tal hangoztatott és reklámozott ostobaságok, 
amelyek bekerültek az emberek tudatába, és 
megmérgezik az életüket. 

Egyik metróaluljáróban a következő fel-
iratra lettem figyelmes: ferfieroszak.hu. 
Utánanéztem és hasonlókat találva forogni 
kezdett a gyomrom. A beállítás hamis, egy-
oldalú, gyűlöletkeltő. Gondolkozzunk: va-
lakiknek miért áll érdekében bemocskolni 
az apák képét, gyanúsítottá tenni a fiúkat, a 
férjeket, a doktor bácsit és az edzőt? Mintha 
a nők nem követnének el bűnt! A bűnt em-
berek követik el – ez elég érthető.

Tamási Erzsébet kriminológiai kutató 
vizsgálódásai során kiderítette, hogy a csa-
ládon belüli erőszak áldozatai több mint 60 
százalékos arányban férfiak. Ez az adat, na 
meg a tapasztalat teljesen ellentmond a libe-
rális bérencek által sulykolt képnek. A nő-
védő szervezetek ilyenkor behúzzák a nya-
kukat, és nem rikácsolnak. Esélyegyenlőség! 
Hol van az már? Egy torz társadalom hamis 
tükörben álarcot próbálgat. Nem találja he-

lyét, identitását, nem fér a bőrébe, át akar-
ja alakítani azt, amit a természet tökéletes-
re formált.

A szakember szerint olyan világban 
élünk, amely tiltja a férfiaknak, hogy jelez-
zék az ellenük irányuló erőszakos eseteket. 
Az intim térbe belefolyt a liberális szenny, 
szétverve az emberi viszonyokat is.

Már az apa rendkívül fontos szerepét is 
kétségbe merik vonni. Elég sok könyvtá-
rat megtöltenek a csonka családokban fel-
nőtt gyerekek sajnálatos történetei és a pszi-
chológusok kutatási eredményei. Meleg fel-
vonuláson közvélemény-kutatást lehetne 
készíteni arról, hogy kinek milyen szerepet 
játszott az apa az életében. Meglepő tapasz-
talatokra tennének szert az érdeklődők.

A művi meddővé-tételt szabályozó hatá-
rozatot, a mesterséges megtermékenyítést 
szabályozó rendelkezést, és a távoltartási tör-
vényt is újra kellene gondolni, hogy van-e 
értelme egy amúgy is abnormális világ-
ban örökmozgókat működtetni. Vajon miért 
mindig az apán csattan az ostor? Nem kel-
lene elfogulatlanul gondolkozni mindennapi 
dolgainkról? Csoda-e, ha Magyarországon a 
férfiak átlagéletkora a nyugdíjkorhatár alatt 
van? Ezeket a rendkívül elszomorító ténye-
ket nem szabad „kiegyenlíteni” az engedé-
lyezett és támogatott hülyeséggel. 

A kapitalista társadalomban ma nem csak 
a szegény és gazdag között van az esély-

Egy madár, mely nem akar repülni
Eltaláltátok: a turulmadárról van szó. Senki ne higgye komo-
lyan, hogy a kultusz ápolói Árpád vezérlőfejedelem előtt tiszte-
legnek. Ahogyan elnézem a kődobáló, árpádsávos zászlókat len-
gető díszes „szittyatársaságot”, nem tételezem fel róluk, hogy 
valaha is hallottak a névadóról, s ha igen, képtelenek lennének 
egy félmondatnál többet mondani róla. Úgy alakult, hogy a két 
világháború közötti, fasisztoid-ellenforradalmi, Horthy Mik-
lós nevéhez kötődő rendszer szélsőjobboldali, jórészt egyete-
mi ifjúsága visszanyúlt honfoglaló őseinkhez, a „tiszta forrás-
hoz”. Tudatlanságból úgy hitték, egy zsidótlan, árja világ volt 
az, mely vérében és génjeiben hordozta a hősiességet, hűséget, 
összetartást, a makulátlan magyar „faj” minden erényét. Ennek 
volt egyik testet öltött jelképe a turulmadár. Sok itt a tévedés, a 
megtévesztés, az idealizált, retusált kép! Még hogy zsidótlan? 
Illene tudni, hogy az Árpád-vezette 7 törzshöz csatlakozott egy 
nyolcadik, a kabarok törzse, melynek tagjai zsidó hitűek vol-
tak. Zárójelben jegyzem meg, hogy kezdetben a magyarok és 

zsidók között teljes volt az egyetértés. A XI. században akkor 
szegregálták és üldözték őket, amikor a kereszténység állam-
vallás lett, mely monopolizálni akarta az ideológiai életet. Még 
hogy teljes békében? A keresztény vallásra áttért vezetők a leg-
kegyetlenebb módon üldözték a pogány magyarokat, (ebben Ist-
ván, szent királyunk járt elöl) s a „jobbágyosítás” folyamata sem 
tartozott a sétagaloppok közé. A turul tehát a szélsőjobb oldal-
ra állt fiatalok szimbóluma lett. Ez a madár 1896 óta uralja Ta-
tabányát és környékét, de az 1989-es rendszerváltás után ritkán 
látogatták meg a „szélsőjobbos” fiatalok. Mostanság vették újra 
birtokba és tették szakrális jelképükké. Nem véletlen, hogy a 
XII. kerületben az árpádsávosok ropnak körülötte kultikus tán-
cot, kiprovokálva a hatóságokkal való összecsapást. A turulma-
dár szobra körül tapasztalható huzavona teljes összhangban van 
azzal a komédiával, melyet a magyar igazságszolgáltatás folytat 
a „fasiszta randalírozás” ügyében.

HEGEDŰS SÁNDOR 

egyenlőtlenség. A nemek egymásnak ug-
rasztása keserű és sanda szándékú embe-
rek rosszindulatú gondolatainak eredmé-
nye. A fent említett internet-cím diszkrimi-
natív és velejéig gonosz. Hol vannak ilyen-
kor a jogvédő szervezetek, a rózsaszín lelkű 
és agyú erőszakellenesek? Szavakban leg-
alábbis azok.

„Pokolgép robbant. Negyvenen meg-
haltak, száztízen megsérültek. Köztük tizen-
egy nő.” 2008-ban ezt miért kell kiemelni? 
Nekem pokolian sérti a fülem! Az egyen-
jogúság keretében miért nem emberekről 
beszélünk? Szemétdombra a liberális zűr-
zavarral!

FOGARASI ZSUZSANNA
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A Magyar Kommunista Mun-
káspárt tisztelettel meghívja Önt 
és családját augusztus 20-án 11 
órára Orosházára, a Kossuth La-
jos Közoktatási Intézmény ud-
varán tartandó alkotmánynapi 
ünnepségére. A nagygyűlésen 
felszólal Gál Ferenc megyei el-
nök, Németh Béla, Orosháza 
polgármestere, ünnepi köszön-
tőt Thürmer Gyula, a Munkás-
párt elnöke mond. 

A gyűlés után a békéscsabai Jókai Színház színinövendékeinek 
előadása következik, majd délután fél egytől ebédre várjuk az 
ünneplőket. 

Munkáspárti koszorúzások
Augusztus 19., kedd 
• Kecskemét, Kossuth tér, Szent István szobor, délelőtt 10 óra
• Budapest, Budai Vár, Szent István szobor, délután 4 óra

A Magyar Kommunista Munkáspárt központi politikai lapja. Szerkeszti a szerkesztõbizottság. 
Szerkesztõség: 1082 Budapest, Baross utca 61.; Telefon: 334-1509; Telefax: 313-5423; 

A Szabadság e-mail címe: info@aszabadsag.hu; internetcím: www.aszabadsag.hu
Kiadja: a Progressio Kft., a kiadásért felelõs: Vajda János igazgató; ISSN 0865-5146

A Munkáspárt internetcíme: http://www.munkaspart.hu

HÍREK

Keresd a Frontot!
Szabó Tamás országos elnök:

30/630-7157
Répási Zoltán budapesti elnök:

20/577-3034

Balszemmel – új kötet

Megjelent Thürmer Gyula Balszemmel című sorozatának 3. 
kötete. Az új kötet ára 500 forint. Korlátozott példányban  a 
három kötet is még megvásárolható a Baross utca 61-ben.

AUGUSZTUS20
Írj! Fényképezz!

A Szabadság mindannyiunké. Közös érdekünk, hogy tájéko-
zódjunk mindarról, ami országunkban történik. Legyen az je-
les vagy felháborító esemény: tudnunk kell róla! A Szabadság 
szerkesztősége ezúton hív fel mindenkit, aki ilyennel találko-
zik: írja meg, vagy fényképezze le, s küldje be! Várjuk tudósí-
tásaitokat levélben a székház címére „A Szabadság” felirattal, 
vagy az info@aszabadsag.hu e-mail címre. 

MUNKÁSSORS
Eltagadnák, ha lehet-
ne, de a szocializmus 
évszázados folklórja 
és kultúrája igen is lé-
tezik. Következő szá-
mainkban évtizedes-
évszázados idézete-
ket közlünk kommen-
tárral, melyek mind-
máig megállják helyü-
ket, tükrözik a kapita-
lista rendszerek tulaj-
donságainak változat-
lanságát – s melyek ta-
pasztalataiból mind-
annyian tanulhatunk.

Kommunista KÁTÉ (katekizmus)  1. rész

– Kié ma minden ismeret?
– A keveseké. 
 A szocializmusnak köszönhetően ez ma már-még nincs így 

Magyarországon, de észre kell venni: a tőke az iskolák be-
zárásával, az oktatási rendszer szétzúzásával erre törekszik.

– Mire használják fel a kevesek tudásukat?
– Hogy biztosítsák vele uralmukat, s vele elnyomassák a 

gyöngék, tudatlanok millióit.
 Természetesen, hiszen a jól képzett, öntudatos dolgozói ré-

teg elzavarhatná őket, kiállna saját érdekeiért. Nem lehet-
ne választási ámítgatással hatalmat szerezni, uzsora-adó-
kat bevezetni, és milliárdokat lopni az emberek kárára.

– Mi teszi a milliókat gyöngévé?
– A tudatlanságuk. 
 Ezért hazudoznak média-kampányokkal, ezért nem tesz-

nek közzé nyilvánvaló jogsértéseket. Ezért találkozhatunk 
mindenki számára új, felháborító tényekkel A Szabadság-
ban: mert a média a tőkés hatalmat szolgálja.

– Mi által lesznek ők is erősek?
– A tudás, a megismerés, a látás, az erre törekvő munka által. 
 Nem csak a méregdrága, megfizethetetlen iskolákban lehet 

szert tenni tudásra. Marx és Lenin művei, az Interneten 
hozzáférhető szakirodalmak, szakkönyvek és a napi kér-
désekben való tájékozódás bárki számára hozzáférhető.

 (folytatjuk)


